یاد رہے کہ ان تعلیقات کے مخطوط کی فوٹو کاپی ادارہ محدث میں موجود ہے جو پانچ جلدوں پر مشتمل ہے۔ مولانا بتعلیقات کا کام ۱۹۸۴ء میں ان الفاظ سے ختم کیا:

”وقد فرغت من شوید هذه التعلیقات علی الصحیح المعروف بالجامع المسند الصحیح المختصر من أمور رسول اللہ ﷺ وسننه وأیامه وتسطیرها فی رجب یوم الإثنين ۱۳۰۳ھ عند أذان الصبح حامداً ومصلياً و مسلماً“ (۲۵ رجب ۱۴۰۲ھ، ۲۲ اپریل ۱۹۸۲ء)

۱۹۸۴ء میں اس تعلیق بخاری کی تقریب تکمیل منڈی وار برٹن کی غلہ منڈی میں ملت کمیشن شاپ کے قریب منعقد ہوئی جس میں میاں فضل حق، مولانا عبدالرحمن کیلانی اور دوسرے اہل علم شامل ہوئے۔ اس تقریب میں علمائے مولانا کی اس کاوش کو سراہا اور اہلحدیث مسلک کے

لیے اسے مولانا کا عظیم کارنامہ گردانا۔

آپ نے مختلف جرائد میں سینکڑوں مضامین و مقالات لکھنے کے ساتھ ساتھ کئی پرچوں کی ادارت بھی فرمائی۔ جن کی تفصیل درج ذیل ہے:

① منڈی واربرٹن سے شائع ہونے والا جریدہ 'المجاہد' جو کہ ۱۹۶۰ء میں شروع ہوا، میں بیسیوں مضامین لکھے۔

② مسلک اہلحدیث کا فکری مجلہ 'ماہنامہ محدث' لاہور میں سب سے پہلے پرچے بابت شوال ۱۳۹۰ھ بمطابق دسمبر ۱۹۷۰ء میں 'مسلک اہلحدیث کا ماضی اور حال' کے نام سے ادارہ لکھا۔ ماہنامہ 'محدث' میں آپ وقتاً فوقتاً ادارہ لکھتے رہتے۔ آپ کے ان مضامین و مقالہ جات کی تعداد سینکڑوں تک پہنچ جاتی ہے جو ماہنامہ 'محدث' لاہور میں شائع ہوئی۔ السنۃ والحدیث کے نام سے درس کا طویل سلسلہ شروع کیا جو صفر ۱۳۹۳ھ سے لے کر ذوالحجہ ۱۳۹۸ھ تک رہا۔